
Kunden-Nr.:  21C3387 
Förderzentrum Kleve 

02821/85-500 Fax : 
: 

 
Frankenstr. 25 
47533 Kleve 

Wenn Sie Fragen haben, wenden Sie sich bitte an Ihren LDE-Kundenbetreuer: 
Yannique HASSLER 07851-485990 

11.08.2021 

LDE GmbH & Co KG 

Lieferschein Nr. 49145 

Absender: 

 
Robert-Koch-Str. 35 
77694 Kehl 
service@LDE-online.net 
www.LDE-online.net 
Tel.: +49 (0)7851 / 48 599 - 0 
Fax: +49 (0)7851 / 48 599 - 22 

Empfänger 

02821/997850 Tel.: 
DEUTSCHLAND 

Anzahl EAN13 Titel/Autor/Verlag Mw. 
St. 

Verlags- 
 

preis 
Rabatt 

red. 
 

Preis 
Betrag 

inkl. MwSt. inkl. MwSt. inkl. MwSt. 

54022 Schuljahr 2011/22 Klasse M3/KL.7 Frau Strickwold - Elternanteil  // Mail vom 12.07.2021 
4 9783060421114 LERNSTUFEN MA 7 CD NRW AH//CORNELSEN VERLA 4 11,00 € 15,00 % 9,35 € 37,40 € 

18 9783060604487 KLICK AH 7 RECHTSCHR/KOLBE-SCHWETTMAN…/CORNELSEN VERLA 4 10,25 € 15,00 % 8,71 € 156,78 € 
18 9783507362697 STARK IN GES. LEHRE 2 TEIL 1 2017//SCHROEDEL 4 7,75 € 15,00 % 6,59 € 118,62 € 
18 9783507781672 STARK IN BIO/PH/CH 2 AH 1//SCHROEDEL 4 10,25 € 15,00 % 8,71 € 156,78 € 

469,58 € 552,50 € 
53876 Schuljahr 2011/22 Klasse M3/KL.7 Frau Strickwold - Schulträger  // Mail vom 07.07.2021 

18 9783060319343 KLICK EN 3 AH+CD/WILLNER, MARLIE…/CORNELSEN VERLA 4 11,50 € 15,00 % 9,78 € 176,04 € 
1 9783060421077 LERNSTUFEN MA 6 NRW AH //CORNELSEN VERLA 4 11,00 € 15,00 % 9,35 € 9,35 € 

18 9783060604913 KLICK DEUTSCH 7.SJ AH/BRAUN, DOROTHE…/CORNELSEN VERLA 4 10,25 € 15,00 % 8,71 € 156,78 € 
1 9783060612369 KLICK BIO/PHY/CHE 7 AH LHB+CDR/DITTRICH, DANIELA/ …/CORNELSEN 4 10,00 € 10,00 € 10,00 € 
1 9783060646944 KLICK G/EK/GUP W  7 AH-L/FINK, CHRISTINE/ FI…/CORNELSEN 4 10,00 € 10,00 € 10,00 € 
2 9783060805327 KLICK MA 4 AH OST+WEST/GERLING, CHRISTE…/CORNELSEN VERLA 4 9,50 € 15,00 % 8,08 € 16,16 € 
6 9783060805488 KLICK MA 7 AH OST+WEST/WEMBER, FRANZ B…/CORNELSEN VERLA 4 10,75 € 15,00 % 9,14 € 54,84 € 
3 9783060817580 KLICK MA 6 AH/WEMBER, FRANZ B…/CORNELSEN VERLA 4 10,75 € 15,00 % 9,14 € 27,42 € 
1 9783060819874 KLICK MUSIK 7-9 HRU+KV+CDS//CORNELSEN 4 30,00 € 30,00 € 30,00 € 
1 9783507326811 STARK IN ETHIK 7/8 TH//SCHROEDEL 4 9,75 € 15,00 % 8,29 € 8,29 € 
1 9783507326859 ARBEITSHEFT HAUSWIRTSCHAFT//SCHROEDEL 4 9,75 € 15,00 % 8,29 € 8,29 € 
9 9783507362666 STARK IN GES. LEHRE 2 SB//SCHROEDEL 4 27,50 € 15,00 % 23,38 € 210,42 € 
1 9783507431096 STARK IN DE 2 AH 1//SCHROEDEL 4 9,75 € 15,00 % 8,29 € 8,29 € 
2 9783619254545 DAS UEBUNGSHEFT MATHE 2 SB/KELLER, KARL-HEIN…/MILDENBERGER 4 5,99 € 15,00 % 5,09 € 10,18 € 
4 9783619354542 DAS UEBUNGSHEFT MATHE 3 SB/PFAFF, PETE…/MILDENBERGER 4 5,99 € 15,00 % 5,09 € 20,36 € 
3 9783619454549 DAS UEBUNGSHEFT MATHE 4 SB/KELLER, KARL-HEIN…/MILDENBERGER 4 5,99 € 15,00 % 5,09 € 15,27 € 
3 9783619554546 DAS UEBUNGSHEFT MATHE 5 SB//MILDENBERGER 4 5,99 € 15,00 % 5,09 € 15,27 € 
5 9783619644001 UEBUNG MACHT DEN MEISTER 6/RIEDEL, ARTHU…/MILDENBERGER 4 7,99 € 15,00 % 6,79 € 33,95 € 
3 9783619654543 DAS UEBUNGSHEFT MA 6 AH/KELLER, KARL-HEIN…/MILDENBERGER 4 5,99 € 15,00 % 5,09 € 15,27 € 
1 9783939965367 RECHTSCHREIBEN 1 GS SB/DEBBRECHT, JA…/JANDORF VERLAG 4 5,90 € 15,00 % 5,02 € 5,02 € 
1 9783939965558 RECHTSCHREIBEN 3 SB/DEBBRECHT, JA…/JANDORF VERLAG 4 7,20 € 15,00 % 6,12 € 6,12 € 
1 9783939965572 RECHTSCHREIBEN 2 GS SB /DEBBRECHT, JA…/JANDORF VERLAG 4 6,90 € 15,00 % 5,87 € 5,87 € 
8 9783960810544 RECHTSCHREIBEN 4 //JANDORF 4 7,40 € 15,00 % 6,29 € 50,32 € 

903,51 € 1.054,00 € 
53859 Schuljahr 2021/22 Klasse A1 Frau Jamin-Küsters - Elternanteil  // Mail vom 06.07.2021 

11 9783060319367 KLICK EN 4 AH+CD//CORNELSEN VERLA 4 11,50 € 15,00 % 9,78 € 107,58 € 
12 9783060604494 KLICK AH 8 RECHTSCHREIBEN/GRA/CORNELSEN VERLA 4 10,25 € 15,00 % 8,71 € 104,52 € 
12 9783060605262 KLICK DEUTSCH 8 AH/PROBST-BAUE…/CORNELSEN VERLA 4 10,25 € 15,00 % 8,71 € 104,52 € 
1 9783464618233 ABSCHREIBEN ERWUENSCHT 7/8 SB/CORNELSEN VERLA 4 13,75 € 15,00 % 11,69 € 11,69 € 

328,31 € 386,25 € 
53856 Schuljahr 2021/22 Klasse A1 Frau Jamin-Küsters - Schulträger  // Mail vom 06.07.2021 

11 9783060021215 KLICK INKLUSIV 7/8 BRUECHE //CORNELSEN VERLA 4 7,25 € 15,00 % 6,16 € 67,76 € 
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11 9783060021246 KLICK INKLUSIV 7/8 FLAECH&KOE/CORNELSEN VERLA 4 7,25 € 15,00 % 6,16 € 67,76 € 
10 9783060021253 KLICK INKLUSIV7/8 SACHAUFGABE/CORNELSEN VERLA 4 7,25 € 15,00 % 6,16 € 61,60 € 
11 9783060612314 KLICK BIO/PHY/CHE 8 AH/GREDIG, SYLVI…/CORNELSEN VERLA 4 10,25 € 15,00 % 8,71 € 95,81 € 
11 9783060646838 KLICK GE/EK/PO 8 AH//CORNELSEN VERLA 4 10,50 € 15,00 % 8,93 € 98,23 € 
11 9783060805631 KLICK MA 8 AH WEST/BUSCH, MEIK…/CORNELSEN VERLA 4 10,75 € 15,00 % 9,14 € 100,54 € 
1 9783062052729 GEZIELT FOERDERN 7./8.SJ, INT/CORNELSEN VERLA 4 9,75 € 15,00 % 8,29 € 8,29 € 
1 9783464626061 GEZ.FOERD 7/8 GRAM SB /SCHULTE-BUNER…/CORNELSEN VERLA 4 9,75 € 15,00 % 8,29 € 8,29 € 

11 9783507326811 STARK IN ETHIK 7/8 TH//SCHROEDEL 4 9,75 € 15,00 % 8,29 € 91,19 € 
1 9783507462960 STARK IN ARBEIT&WIRT SB/EICHHORN, FRAN…/SCHROEDEL 4 26,50 € 15,00 % 22,53 € 22,53 € 

12 9783507462977 STARK IN ARBEIT&WIRT 1 AH/EICHHORN, FRAN…/SCHROEDEL 4 7,95 € 15,00 % 6,76 € 81,12 € 

703,12 € 827,15 € 
53862 Schuljahr 2021/22 Klasse A2 Herr Friedrich - Elternanteil  // Mail vom 06.07.2021 

1 9783060641840 KLICK AL/WIRT 2 SB//CORNELSEN VERLA 4 19,75 € 15,00 % 16,79 € 16,79 € 
1 9783060643400 KLICK AL/WIRT 2 KV+CDR//CORNELSEN 4 16,50 € 16,50 € 16,50 € 
8 9783060805648 KLICK MA 9 SB//CORNELSEN VERLA 4 21,25 € 15,00 % 18,06 € 144,48 € 

12 9783464618240 ABSCHREIBEN ERWUENSCHT 9/10 S/CORNELSEN VERLA 4 13,75 € 15,00 % 11,69 € 140,28 € 

318,05 € 371,25 € 
53860 Schuljahr 2021/22 Klasse A2 Herr Friedrich - Schulträger  // Mail vom 06.07.2021 

2 9783060604449 KLICK DE 9 SB/LUCKFIEL, HEIDE/CORNELSEN VERLA 4 23,25 € 15,00 % 19,76 € 39,52 € 
12 9783060604593 KLICK DEUTSCH 9 AH/JAULGEY, CATHERIN…/CORNELSEN VERLA 4 12,50 € 15,00 % 10,63 € 127,56 € 
12 9783060612321 KLICK BIO/PHY/CH 9 AH/GREDIG, SYLVI…/CORNELSEN VERLA 4 10,25 € 15,00 % 8,71 € 104,52 € 
12 9783060646845 KLICK GE/EK/PO 9 AH//CORNELSEN VERLA 4 10,50 € 15,00 % 8,93 € 107,16 € 
12 9783060805679 KLICK MA 9 AH OST+WEST//CORNELSEN VERLA 4 10,75 € 15,00 % 9,14 € 109,68 € 
12 9783464602010 GROSSE FLATTER LESEPROJEKT/HINNE-FISCHER, JUTT…/CORNELSEN VERLA 4 10,25 € 15,00 % 8,71 € 104,52 € 
12 9783507326828 STARK IN ETHIK 9/10 TH//SCHROEDEL 4 9,75 € 15,00 % 8,29 € 99,48 € 
12 9783619654574 ANSCHLUSS FINDEN MATHE 6/SIMON, NIN…/MILDENBERGER 4 6,99 € 15,00 % 5,94 € 71,28 € 

763,72 € 898,38 € 
53864 Schuljahr 2021/22 Klasse A3 Herr Franken - Elternanteil  // Mail vom 06.07.2021 

2 9783060604685 KLICK DE 8 AH-PAKET/KOLBE-SCHWETTMAN…/CORNELSEN VERLA 4 16,50 € 15,00 % 14,03 € 28,06 € 
10 9783060805648 KLICK MA 9 SB//CORNELSEN VERLA 4 21,25 € 15,00 % 18,06 € 180,60 € 
13 9783062002755 TSCHICK EINFACH LESEN! NIVEAU/CORNELSEN VERLA 4 10,25 € 15,00 % 8,71 € 113,23 € 
2 9783619541720 KLASSE 5/STEHR, SABINE/MILDENBERGER 4 5,99 € 15,00 % 5,09 € 10,18 € 
3 9783619641727 UEBUNGSHEFT 6 DE LESEN/STEHR, SABIN…/MILDENBERGER 4 5,99 € 15,00 % 5,09 € 15,27 € 

347,34 € 408,70 € 
53863 Schuljahr 2021/22 Klasse A3 Herr Franken - Schulträger  // Mail vom 06.07.2021 

3 9783060604449 KLICK DE 9 SB/LUCKFIEL, HEIDE/CORNELSEN VERLA 4 23,25 € 15,00 % 19,76 € 59,28 € 
9 9783060604593 KLICK DEUTSCH 9 AH/JAULGEY, CATHERIN…/CORNELSEN VERLA 4 12,50 € 15,00 % 10,63 € 95,67 € 
2 9783060612314 KLICK BIO/PHY/CHE 8 AH/GREDIG, SYLVI…/CORNELSEN VERLA 4 10,25 € 15,00 % 8,71 € 17,42 € 
9 9783060612321 KLICK BIO/PHY/CH 9 AH/GREDIG, SYLVI…/CORNELSEN VERLA 4 10,25 € 15,00 % 8,71 € 78,39 € 
2 9783060646838 KLICK GE/EK/PO 8 AH//CORNELSEN VERLA 4 10,50 € 15,00 % 8,93 € 17,86 € 
9 9783060646845 KLICK GE/EK/PO 9 AH//CORNELSEN VERLA 4 10,50 € 15,00 % 8,93 € 80,37 € 
2 9783507326811 STARK IN ETHIK 7/8 TH//SCHROEDEL 4 9,75 € 15,00 % 8,29 € 16,58 € 
9 9783507326828 STARK IN ETHIK 9/10 TH//SCHROEDEL 4 9,75 € 15,00 % 8,29 € 74,61 € 
3 9783507462977 STARK IN ARBEIT&WIRT 1 AH/EICHHORN, FRAN…/SCHROEDEL 4 7,95 € 15,00 % 6,76 € 20,28 € 
9 9783507462984 STARK IN ARBEIT&WIRT 2 AH/EICHHORN, FRAN…/SCHROEDEL 4 7,95 € 15,00 % 6,76 € 60,84 € 
1 9783619141531 WILLKOMMEN IN DE 2 DAZ/VELIMVASSAKI…/MILDENBERGER 4 7,99 € 15,00 % 6,79 € 6,79 € 
1 9783619341726 KLASSE 3/STEHR, SABINE/MILDENBERGER 4 5,99 € 15,00 % 5,09 € 5,09 € 
1 9783619354566 WILLKOMMEN IN D-MATHE 2 SB/SIMON, HENDRI…/MILDENBERGER 4 6,99 € 15,00 % 5,94 € 5,94 € 
2 9783619441723 DAS UEBUNGSHEFT LESEN 4/STEHR, SABIN…/MILDENBERGER 4 5,99 € 15,00 % 5,09 € 10,18 € 

10 9783619654574 ANSCHLUSS FINDEN MATHE 6/SIMON, NIN…/MILDENBERGER 4 6,99 € 15,00 % 5,94 € 59,40 € 
4 9783619741724 DAS UEBUNGSHEFT LESEN 7/STEHR, SABIN…/MILDENBERGER 4 5,99 € 15,00 % 5,09 € 20,36 € 
1 9783619854547 DAS UBUNGSHEFT MATHE 8//MILDENBERGER 4 5,99 € 15,00 % 5,09 € 5,09 € 

634,15 € 745,95 € 
53870 Schuljahr 2021/22 Klasse A4 Frau Neuy - Elternanteil  // Mail vom 07.07.2021 

8 9783060604456 KLICK DEUTSCH 10.SJ SB/GOERBING, JAN…/CORNELSEN VERLA 4 23,25 € 15,00 % 19,76 € 158,08 € 
14 9783464618240 ABSCHREIBEN ERWUENSCHT 9/10 S/CORNELSEN VERLA 4 13,75 € 15,00 % 11,69 € 163,66 € 
1 9783507111011 DIE SUCHE GESCHICHTS-COMIC 10ER SE/WESTERMANN 4 73,95 € 15,00 % 62,86 € 62,86 € 

384,60 € 452,45 € 
53867 Schuljahr 2021/22 Klasse A4 Frau Neuy - Schulträger  // Mail vom 07.07.2021 

14 9783060604609 KLICK DEUTSCH BERUF 10.SJ AH/CORNELSEN VERLA 4 12,50 € 15,00 % 10,63 € 148,82 € 
14 9783060612338 KLICK BIO/PH/CH 10 AH/GREDIG, SYLVI…/CORNELSEN VERLA 4 10,25 € 15,00 % 8,71 € 121,94 € 
14 9783060646852 KLICK GE/EK/PO 10 AH//CORNELSEN VERLA 4 10,50 € 15,00 % 8,93 € 125,02 € 
6 9783060805648 KLICK MA 9 SB//CORNELSEN VERLA 4 21,25 € 15,00 % 18,06 € 108,36 € 
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14 9783423078009 DAMALS WAR ES FRIEDRICH/RICHTER, HANS P./DTV 4 8,95 € 15,00 % 7,61 € 106,54 € 

610,68 € 718,30 € 
53872 Schuljahr 2021/22 Klasse A5 Frau Gietmann - Elternanteil  // Mail vom 07.07.2021 

4 9783060604456 KLICK DEUTSCH 10.SJ SB/GOERBING, JAN…/CORNELSEN VERLA 4 23,25 € 15,00 % 19,76 € 79,04 € 
8 9783464618240 ABSCHREIBEN ERWUENSCHT 9/10 S/CORNELSEN VERLA 4 13,75 € 15,00 % 11,69 € 93,52 € 
1 9783507111011 DIE SUCHE GESCHICHTS-COMIC 10ER SE/WESTERMANN 4 73,95 € 15,00 % 62,86 € 62,86 € 

235,42 € 276,95 € 
53871 Schuljahr 2021/22 Klasse A5 Frau Gietmann - Schulträger  // Mail vom 07.07.2021 

9 9783060604609 KLICK DEUTSCH BERUF 10.SJ AH/CORNELSEN VERLA 4 12,50 € 15,00 % 10,63 € 95,67 € 
9 9783060612338 KLICK BIO/PH/CH 10 AH/GREDIG, SYLVI…/CORNELSEN VERLA 4 10,25 € 15,00 % 8,71 € 78,39 € 
9 9783060646852 KLICK GE/EK/PO 10 AH//CORNELSEN VERLA 4 10,50 € 15,00 % 8,93 € 80,37 € 
6 9783060805648 KLICK MA 9 SB//CORNELSEN VERLA 4 21,25 € 15,00 % 18,06 € 108,36 € 
9 9783423078009 DAMALS WAR ES FRIEDRICH/RICHTER, HANS P./DTV 4 8,95 € 15,00 % 7,61 € 68,49 € 

431,28 € 507,30 € 
53875 Schuljahr 2021/22 Klasse M2 Frau Heiwegen - Elternanteil  // Mail vom 07.07.2021 

15 9783060021192 KLICK INKL. 5/6.SJ, SACHAUFGA/CORNELSEN VERLA 4 7,25 € 15,00 % 6,16 € 92,40 € 
15 9783060311989 KLICK EN 2 AH/RUDOLPH, BERIT/CORNELSEN VERLA 4 11,50 € 15,00 % 9,78 € 146,70 € 
15 9783060604647 KLICK DEUTSCH 6 AH-PAKET/KOLBE-SCHWETTMAN…/CORNELSEN VERLA 4 16,50 € 15,00 % 14,03 € 210,45 € 

449,55 € 528,75 € 
53874 Schuljahr 2021/22 Klasse M2 Frau Heiwegen - Schulträger  // Mail vom 07.07.2021 

13 9783060817580 KLICK MA 6 AH/WEMBER, FRANZ B…/CORNELSEN VERLA 4 10,75 € 15,00 % 9,14 € 118,82 € 

118,82 € 139,75 € 
53886 Schuljahr 2021/22 Klasse U-Turn Herr Reißmüller - Elternanteil  // Mail vom 07.07.2021 

7 9783440165133 KOSMOS VOGELFUEHRER FUER UNTE/KOSMOS (FRANCKH 4 12,00 € 15,00 % 10,20 € 71,40 € 
6 9783619341733 DAS UEBUNGSHEFT 3 TEXTE SCHREIBE/MILDENBERGER 4 6,99 € 15,00 % 5,94 € 35,64 € 

107,04 € 125,94 € 
53885 Schuljahr 2021/22 Klasse U-Turn Herr Reißmüller - Schulträger  // Mail vom 07.07.2021 

4 9783464601686 ROBINSON CRUSOE LESEPROJEKT/GROSSMANN, KIRSTE…/CORNELSEN VERLA 4 10,25 € 15,00 % 8,71 € 34,84 € 
6 9783507015425 ARBEITSHEFT//SCHROEDEL 4 4,50 € 15,00 % 3,83 € 22,98 € 
6 9783619441730 DAS UEBUNGSHEFT 4 TEXTE SCHREIBE/MILDENBERGER 4 6,99 € 15,00 % 5,94 € 35,64 € 
6 9783619541737 DAS UEBUNGSHEFT TEXTE SCHREIBEN /MILDENBERGER 4 6,99 € 15,00 % 5,94 € 35,64 € 

129,10 € 151,88 € 
53879 Schuljahr 2021/22 Klasse U1 Frau Küstermann - Elternanteil  // Mail vom 07.07.2021 

11 9783425136707 FLEX&FLO MA C INKLUSIV//DIESTERWEG 4 21,50 € 15,00 % 18,28 € 201,08 € 

201,08 € 236,50 € 
53878 Schuljahr 2021/22 Klasse U1 Frau Küstermann - Schulträger  // Mail vom 07.07.2021 

10 9783425147208 FLEX&FLORA DE INKLUSIV//DIESTERWEG 4 23,50 € 15,00 % 19,98 € 199,80 € 
2 9783939965756 LIES MAL 3 ROBBE SB/WACHENDORF, PETE…/JANDORF VERLAG 4 3,30 € 15,00 % 2,81 € 5,62 € 
1 9783939965817 LIES MAL 1 SILBENGLIEDERUNG/WACHENDORF, PETE…/JANDORF VERLAG 4 3,30 € 15,00 % 2,81 € 2,81 € 
8 9783939965930 DAS HEFT MIT DEM FROSCH (MIT S/JANDORF VERLAG 4 3,30 € 15,00 % 2,81 € 22,48 € 

230,71 € 271,30 € 
53881 Schuljahr 2021/22 Klasse U2/3 Frau Kortboyer - Elternanteil  // Mail vom 07.07.2021 

11 9783425136707 FLEX&FLO MA C INKLUSIV//DIESTERWEG 4 21,50 € 15,00 % 18,28 € 201,08 € 

201,08 € 236,50 € 
53880 Schuljahr 2021/22 Klasse U2/3 Frau Kortboyer - Schulträger  // Mail vom 07.07.2021 

1 9783060832583 EINSTERNS SCHWESTER 1/2 SCHRI/CORNELSEN VERLA 4 8,99 € 15,00 % 7,64 € 7,64 € 
3 9783425135205 FLEX&FLO MA 2 LERNPAKET//DIESTERWEG 4 23,50 € 15,00 % 19,98 € 59,94 € 
1 9783425136806 FLEX&FLO MA D INKLUSIV//DIESTERWEG 4 21,50 € 21,50 € 21,50 € 
1 9783425145211 FLEX&FLORA 2 DIAGNOSE/SIEVERT, BETTIN…/DIESTERWEG 4 6,95 € 15,00 % 5,91 € 5,91 € 

14 9783425147208 FLEX&FLORA DE INKLUSIV//DIESTERWEG 4 23,50 € 15,00 % 19,98 € 279,72 € 
1 9783425147307 FLEX&FLORA DE INKLUSIV//DIESTERWEG 4 23,50 € 15,00 % 19,98 € 19,98 € 
1 9783619254521 UEBUNGSHEFT 2 MATHE/MEYER, WIEBK…/MILDENBERGER 4 6,99 € 15,00 % 5,94 € 5,94 € 
1 9783939965572 RECHTSCHREIBEN 2 GS SB /DEBBRECHT, JA…/JANDORF VERLAG 4 6,90 € 15,00 % 5,87 € 5,87 € 

406,50 € 474,33 € 
53884 Schuljahr 2021/22 Klasse U3/4 Frau Feyen - Elternanteil  // Mail vom 07.07.2021 

2 9783141265231 DENKEN&RECHNEN 3 FOERDERHEFT//WESTERMANN 4 8,75 € 15,00 % 7,44 € 14,88 € 
1 9783141267228 DENKEN UND RECHNEN - ZUSATZMATERIA/WESTERMANN 4 6,50 € 15,00 % 5,53 € 5,53 € 

14 9783141267235 DENKEN UND RECHNEN 3 TRAININGSHEFT/WESTERMANN 4 6,50 € 15,00 % 5,53 € 77,42 € 
1 9783141267242 DENKEN&RECHNEN 4 TRAINING//WESTERMANN 4 6,50 € 15,00 % 5,53 € 5,53 € 
1 9783425145426 FLEX&FLORA DE 4 LERNPAKET//DIESTERWEG 4 23,50 € 15,00 % 19,98 € 19,98 € 

123,34 € 145,00 € 
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53883 Schuljahr 2021/22 Klasse U3/4 Frau Feyen - Schulträger  // Mail vom 07.07.2021 
1 9783141264241 DENKEN&RECHNEN 4 AH//WESTERMANN 4 8,75 € 15,00 % 7,44 € 7,44 € 

15 9783425147307 FLEX&FLORA DE INKLUSIV//DIESTERWEG 4 23,50 € 15,00 % 19,98 € 299,70 € 

307,14 € 361,25 € 

MwSt. 4 (7%) : 549,80 € Gesamt inkl. MwSt. 8.404,12 € 
7.854,32 € Gesamt o. MwSt. 

Herkunftsland: Deutschland 

Soweit nicht gesondert angegeben entspricht das Rechnungsdatum dem Leistungsdatum 

Die gelieferte Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung dieser Rechnung Eigentum von LDE GmbH & Co KG 
Die Rechnung ist sofort mit der Lieferung fällig 

LDE GmbH & Co KG 
Handelsregistereintrag: Freiburg HRA 370799 
LDE Verwaltungs GmbH 
Handelsregistereintrag: Freiburg HRB 372026 
Firmensitz: Kehl 
 

Geschäftsführer: Frédéric Fritsch 
USt-IDNr.: DE247102923 
Bankverbindung: GLS Bank 
IBAN: DE09 4306 0967 7923 4992 00 - BIC GENODEM1GLS 


